UBND TỈNH ĐẮK LẮK            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            SỞ NỘI VỤ                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:                   /SNV-LĐVL                    Đắk Lắk, ngày          tháng  10  năm 2025
  V/v hỗ trợ tư vấn, tuyển dụng lao động

  đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng

                       Kính gửi:

                                          - Ủy ban nhân dân các xã, phường;

                                          - Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Đắk Lắk.

        Sở Nội vụ tỉnh Đắk Lắk nhận được Văn bản xin tư vấn và tuyển dụng lao động

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk và hồ sơ kèm theo của Công ty cổ phần Đào tạo và cung ứng

Nhân lực Quốc tế; địa chỉ: Lô 14, 15-BT1 Khu đô thị Tân Tây Đô, xã Tân Lập, huyện

Đan Phượng, thành phố Hà Nội (địa chỉ cũ);

 Nhằm tạo điều kiện cho doanh nghiệp trong công tác tư vấn, tuyển dụng lao động

theo đúng quy định của pháp luật, đồng thời tạo điều kiện cho người lao động của địa

phương có cơ hội tìm được việc làm theo nguyện vọng, Sở Nội vụ đề nghị:

         1. Công ty cổ phần Đào tạo và cung ứng Nhân lực Quốc tế phối hợp với Trung

tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Đắk Lắk trong việc giới thiệu lao động để Công ty tuyển dụng

đưa đi làm việc ở nước ngoài theo quy định.

        2. Ủy ban nhân dân các xã, phường: Chỉ đạo các phòng chuyên môn phối hợp với

các tổ chức Hội, đoàn thể cấp xã hỗ trợ Công ty cổ phần Đào tạo và cung ứng Nhân lực

Quốc tế trong công tác tư vấn, tuyển dụng lao động trên địa bàn; hỗ trợ công tác thông tin

tuyên truyền để người lao động có nhu cầu biết đăng ký tham gia.

         Trong quá trình phối hợp thực hiện nếu phát hiện doanh nghiệp có dấu hiệu vi

phạm đề nghị phản ánh kịp thời về Sở Nội vụ để phối hợp, giải quyết.

         3. Công ty cổ phần Đào tạo và cung ứng Nhân lực Quốc tế

         - Khi cử người đến Ủy ban nhân dân các xã, phường thực hiện tư vấn, tuyển dụng

phải có Giấy giới thiệu của công ty, Phiếu trả lời đăng ký Hợp đồng cung ứng lao động

do cơ quan có thẩm quyền cấp và thông tin tuyển dụng của đơn vị (đóng dấu treo). Chỉ

được tư vấn, tuyển dụng lao động đi làm việc ở các thị trường theo Phiếu trả lời của Cục

Quản lý lao động ngoài nước, Bộ Nội vụ cấp.

          - Không được thu phí tuyển chọn của người lao động, khi thực hiện tư vấn phải

nêu cả thuận lợi, khó khăn, đặc biệt là mức lương, công việc làm, chi phí phải nộp, điều

kiện làm việc và sinh hoạt ở nước ngoài; các chính sách hỗ trợ của nhà nước đối với

người lao động thuộc đối tượng thụ hưởng. Thực hiện đúng quy định của Luật Người lao

động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng; giải quyết những khiếu nại, kiến

nghị của người lao động (nếu có).

         - Báo cáo số lượng người lao động được tuyển chọn đi làm việc ở nước ngoài theo

quy định đồng thời cung cấp thông tin tình hình tư vấn, tuyển dụng cho Ủy ban nhân dân

các xã, phường để theo dõi.

          Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:                                                           KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;                                                                 PHÓ GIÁM ĐỐC
- Công ty cổ phần Đào tạo

  và cung ứng Nhân lực Quốc tế;

- Phó giám đốc Sở (đ/c Thuân);

- Lưu: VT, LĐVL (Thắng).

                                                                                               Nguyễn Quang Thuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-27T14:23:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Quang Thuân<thuannq@noivu.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-27T14:22:28+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Nội vụ<vanphong@noivu.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-27T14:22:29+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Nội vụ<vanphong@noivu.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-27T14:22:41+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Nội vụ<vanphong@noivu.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!